

Lading Maskinforretning ApS

Anelystparken 23, True, 8381 Tilst

CVR-nr. 28 32 63 43

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2021.

Søren Rosenlund Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lading Maskinforretning ApS Anelystparken 23 True 8381 Tilst CVR-nr.: 28 32 63 43 Stiftet: 1. januar 2005 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mikkel Schlüter Terkildsen, Formand Søren Rosenlund Jensen
Direktion	Søren Rosenlund Jensen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Vestjysk Bank, Åboulevarden 67, 8000 Aarhus C
Modervirksomhed	S. Rosenlund Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive maskinforretning, herunder køb, salg og reparation af havepark- og landbrugsmaskiner.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og passiver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.208 t.kr. mod 8.570 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 635 t.kr. mod 418 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for acceptabel.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	9.208.006	8.569.851
1 Personaleomkostninger	-6.730.952	-6.714.724
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-843.994	-717.796
Driftsresultat	1.633.060	1.137.331
Andre finansielle indtægter	10.219	42.240
2 Øvrige finansielle omkostninger	-823.618	-635.772
Resultat før skat	819.661	543.799
Skat af årets resultat	-184.486	-125.649
Ordinært resultat efter skat	635.175	418.150
Årets resultat	635.175	418.150
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	400.000
Overføres til overført resultat	0	18.150
Disponeret fra overført resultat	-1.364.825	0
Disponeret i alt	635.175	418.150

Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	14.217.105	15.269.511
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>1.396.170</u>	<u>1.864.014</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.613.275</u>	<u>17.133.525</u>
5	Deposita	<u>140.000</u>	<u>210.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>140.000</u>	<u>210.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>15.753.275</u>	<u>17.343.525</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>11.106.940</u>	<u>10.870.989</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>11.106.940</u>	<u>10.870.989</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.688.533	2.942.941
	Tilgodehavende selskabsskat	0	60.980
	Andre tilgodehavender	207.615	78.118
	Periodeafgrænsningsposter	<u>113.638</u>	<u>101.017</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.009.786</u>	<u>3.183.056</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.457</u>	<u>6.060</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>13.119.183</u>	<u>14.060.105</u>
	Aktiver i alt	<u>28.872.458</u>	<u>31.403.630</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	130.000	130.000
Overført resultat	4.614.518	5.979.343
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	400.000
Egenkapital i alt	6.744.518	6.509.343
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	457.152	403.390
Andre hensatte forpligtelser	0	50.000
Hensatte forpligtelser i alt	457.152	453.390
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til kreditinstitutter	8.544.666	7.556.380
7 Gæld til pengeinstitutter	3.480.487	5.927.164
8 Leasinggæld	158.236	0
9 Anden gæld	219.802	92.311
Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.403.191	13.575.855
Kortfristet del af langfristet gæld	881.000	1.242.080
Gæld til pengeinstitutter	2.153.752	1.521.761
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.452.282	2.500.052
Gæld til tilknyttede virksomheder	843.087	883.232
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	130.724	0
Anden gæld	3.806.752	4.717.917
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.267.597	10.865.042
Gældsforpligtelser i alt	21.670.788	24.440.897
Passiver i alt	28.872.458	31.403.630

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	130.000	5.961.193	300.000	6.391.193
Udloddet udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	18.150	400.000	418.150
Egenkapital 1. januar 2020	130.000	5.979.343	400.000	6.509.343
Udloddet udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.364.825	2.000.000	635.175
	130.000	4.614.518	2.000.000	6.744.518

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	6.188.461	6.178.891
Pensioner	502.830	496.130
Andre omkostninger til social sikring	39.661	39.703
	<u>6.730.952</u>	<u>6.714.724</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>19</u>	<u>18</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	28.284	30.261
Andre finansielle omkostninger	795.334	605.511
	<u>823.618</u>	<u>635.772</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2020	15.970.745	14.375.396
Tilgang i årets løb	15.190	1.595.349
Afgang i årets løb	-792.400	0
Kostpris 31. december 2020	<u>15.193.535</u>	<u>15.970.745</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-701.234	-464.566
Årets afskrivninger	-275.196	-236.668
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>-976.430</u>	<u>-701.234</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>14.217.105</u>	<u>15.269.511</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	3.568.053	2.951.486
Tilgang i årets løb	363.562	816.567
Afgang i årets løb	<u>-548.500</u>	<u>-200.000</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>3.383.115</u>	<u>3.568.053</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-1.704.039	-1.252.911
Årets afskrivninger	-568.798	-481.128
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>285.892</u>	<u>30.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>-1.986.945</u>	<u>-1.704.039</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>1.396.170</u>	<u>1.864.014</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. januar 2020	210.000	210.000
Afgang i årets løb	<u>-70.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>140.000</u>	<u>210.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>140.000</u>	<u>210.000</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
6. Gæld til kreditinstitutter		
Gæld til kreditinstitutter i alt	8.993.666	7.962.380
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-449.000</u>	<u>-406.000</u>
	<u>8.544.666</u>	<u>7.556.380</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>6.813.746</u>	<u>5.956.503</u>
7. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	3.912.487	6.359.164
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-432.000</u>	<u>-432.000</u>
	<u>3.480.487</u>	<u>5.927.164</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.752.487</u>	<u>4.969.478</u>
8. Leasinggæld		
Leasinggæld i alt	158.236	404.080
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-404.080</u>
	<u>158.236</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
9. Anden gæld		
	<u>219.802</u>	<u>92.311</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>219.802</u>	<u>0</u>

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.994 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 14.217 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 8.600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 14.217 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 6.066 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	11.107 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.669 t.kr.
Driftsmidler og inventar	1.396 t.kr.

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med S. Rosenlund Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen, fremgår af administrationselskabets årsrapport, hvortil der henvises.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
